
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 14 de agosto de 2024. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Thaise Henrique Oliveira 

Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 
 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.143/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: DNA PRODUCOES, LOCACOES E SERVICOS 

LTDA, CNPJ sob nº 17.886.274/0001-22. 

OBJETO: Contratação de Empresa produtora de Eventos para atender 

as necessidades de estrutura física (som, iluminação, geradores e outros) 

em comemoração ao tradicional João Pedro do município de Mãe 

D’Água – PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024. 

PRAZO: 3 (três) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 6 de agosto de 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.144/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: E C DA SILVA DIAS – ME, CNPJ sob nº 

27.764.605/0001-05. 

OBJETO: Contratação de Empresa produtora de Eventos para atender 

as necessidades de estrutura física (som, iluminação, geradores e outros) 

em comemoração ao tradicional João Pedro do município de Mãe 

D’Água – PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.820,00 (trinta mil, oitocentos e vinte reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024. 

PRAZO: 3 (três) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 6 de agosto de 2024. 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.145/2024 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: LELEKA PRODUCOES E LOCACOES EIRELI, 

CNPJ sob nº 10.667.670/0001-10. 

OBJETO: Contratação de Empresa produtora de Eventos para atender 

as necessidades de estrutura física (som, iluminação, geradores e outros) 

em comemoração ao tradicional João Pedro do município de Mãe 

D’Água – PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.230,00 (trinta e nove mil, duzentos e trinta 

reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024. 

PRAZO: 3 (três) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 6 de agosto de 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE MÃE D’ÁGUA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.085/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

CONTRATADO: M F A CAVALCANTI ENGENHARIA, CNPJ sob 

nº 42.803.942/0001-58 

OBJETO: Visa o presente aditivo alteração na cláusula terceira do 

contrato para acrescer o valor de R$ 120.420,71 (cento e vinte mil, 

quatrocentos e vinte reais e setenta e um centavos), correspondente 

aproximadamente o percentual de 27,34 % (vinte e sete vírgula trinta e 

quatro por cento) do valor do contrato, passando o mesmo ao total de R$ 

560.863,11 (quinhentos e sessenta mil, oitocentos e sessenta e três reais 

e onze centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  com fulcro na cláusula segunda item 

2.3. do contrato nº 01.085/2024, o art. 58, § 1º, C/C 65, inciso I, alínea 

"b", § 1º da Lei nº. 8.666/93. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 14 de agosto de 2024 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

DATA ASSINATURA: 09 de agosto de 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria nº 077/2024.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido do(a) servidor(a), ERALDO 

FELIX DA SILVA SANTOS, portador(a) do CPF: 013.817.034-70 e 

RG: 2.996.999 SSP-PB, do cargo de ADVOGADO, lotado(a) na 

Secretaria de Assistência Social do Município de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 14 de agosto de 2024. 

 

Cumpra-se e publique. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

